
 
 
 
 
 
 
 
 

 

OGGETTO: procedura per l’affidamento diretto, ex art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 

convertito con L. 11 settembre 2020 n. 120, del servizio di conto corrente bancario, per una durata 

massima di 36 mesi, suddiviso in quattro lotti. Gara N. 8025747  

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 

VISTA la propria Determina a contrarre del 25 gennaio 2021, pubblicata in pari data, con cui è stato 

disposto di ricorrere alla procedura per l’affidamento diretto ex art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 

76/2020 convertito con L. 11 settembre 2020 n. 120, del servizio di conto corrente bancario, per una 

durata massima di 36 mesi, suddiviso nei seguenti n. 4 quattro lotti: 

Lotto Valore della giacenza 

1 CIG 8606029FC8 € 30.000.000,00 

2 CIG 8606037665 € 30.000.000,00 

3 CIG 8606042A84 € 50.000.000,00 

4 CIG 8606047EA3 € 50.000.000,00 

VISTO l’Avviso di indagine di mercato per la presentazione di preventivi di spesa del 25 gennaio 2021; 

VISTI gli atti di gara e gli esiti della procedura come riportati ed illustrati nella Proposta di 

Aggiudicazione del RUP datata 9 marzo 2021; 

RITENUTO di approvare la detta Proposta di Aggiudicazione che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento alla quale espressamente si rinvia; 

RILEVATO che, a seguito della pubblicazione dell’Avviso di indagine di mercato per la presentazione 

di preventivi di spesa, entro il termine del 9 febbraio 2021, ore 17.00, hanno presentato offerta per i 

lotti n. 1, 2, 3 e 4 i seguenti n. 2 (due) operatori economici: 

Lotto Valore della giacenza Operatore economico 

1 CIG 8606029FC8 € 30.000.000,00 La Cassa di Ravenna S.p.A. 

2 CIG 8606037665 € 30.000.000,00 La Cassa di Ravenna S.p.A. 

3 CIG 8606042A84 € 50.000.000,00 Banco BPM S.p.A. 

4 CIG 8606047EA3 € 50.000.000,00 Banco BPM S.p.A. 

 



 
 
 
 
 

 

 
2 

DATO ATTO che con provvedimento del RUP del 26 febbraio 2021 si è provveduto all’esclusione 

dell’offerta presentata dall’Operatore economico Banco BPM S.r.l. per il lotto n. 4; 

DATO ATTO  che con provvedimento del RUP del 26 febbraio 2021 è stata dichiarata la conclusione 

della procedura per il lotto n. 4 non essendovi altre offerte; 

VISTO il provvedimento del 9 marzo 2021 con cui il RUP propone di aggiudicare i lotti n. 1 e 2 della 

gara in oggetto a La Cassa di Ravenna S.p.A. ed il lotto n. 3 a Banco BPM S.p.A. alla luce dei sotto 

indicati punteggi dagli stessi riportati: 

Lotto 1 – Giacenza 30 milioni di euro:  

Operatore 
economico 

Costo 
complessivo 

offerto 

Punteggio 
costo 

Tasso lordo 
annuo fisso 

offerto 

Punteggio 
tasso 

Punteggio 
complessivo 

La Cassa di 
Ravenna S.p.A. 

€ 0,00 5 0,10% 95 100 

 

Lotto 2 – Giacenza 30 milioni di euro: 

Operatore 
economico 

Costo 
complessivo 

offerto 

Punteggio 
costo 

Tasso lordo 
annuo fisso 

offerto 

Punteggio 
tasso 

Punteggio 
complessivo 

La Cassa di 
Ravenna S.p.A. 

€ 0,00 5 0,10% 95 100 

 

Lotto 3 – Giacenza 50 milioni di euro: 

Operatore 
economico 

Costo 
complessivo 

offerto 

Punteggio 
costo 

Tasso lordo 
annuo fisso 

Punteggio 
tasso 

Punteggio 
complessivo 

Banco BPM 
S.p.A. 

€ 6.957,00 5 0,04% 95 100 

 
VISTI i verbali di valutazione delle offerte del 11 febbraio 2021, del 18 febbraio 2021 e del 03 marzo 

2021; 

Tutto ciò premesso, l’Ufficio di Presidenza 

DETERMINA 

1. di approvare espressamente quanto in premessa riportato; 

2. di approvare la proposta di aggiudicazione del R.U.P. che costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento, sebbene non materialmente allegata; 

3. di aggiudicare, in riferimento alla procedura in oggetto, il servizio di conto corrente bancario, per 

una durata massima di 36 mesi, ai seguenti Operatori economici: 



 
 
 
 
 

 

 
3 

Lotto Valore giacenza Operatore economico 

1 - CIG 8606029FC8 € 30.000.000,00 

La Cassa di Ravenna S.p.A. con sede legale in 

Ravenna, Piazza Giuseppe Garibaldi n. 6, cap. 

48121, C.F. 01188860397, P.IVA 02620360392 

2 - CIG 8606037665 € 30.000.000,00 

La Cassa di Ravenna S.p.A. con sede legale in 

Ravenna, Piazza Giuseppe Garibaldi n. 6, cap. 

48121, C.F. 01188860397, P.IVA 02620360392 

3 - CIG 8606042A84 € 50.000.000,00 

Banco BPM S.p.A. con sede legale in Milano, 

Piazza F. Meda 4, cap. 20121, C.F. 09722490969, 

P.IVA 10537050964 

4 - CIG 8606047EA3 € 50.000.000,00 Lotto non aggiudicato per esclusione dell’offerta. 

 
4. che la presente aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

5. che, divenuta efficace l’aggiudicazione definitiva, e fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela nei 

casi consentiti dalle norme vigenti, la stipulazione del contratto di appalto avrà luogo entro il 

termine di sessanta giorni; 

6. che il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9, del D. Lgs. 50/2016 non opera ai sensi del 

comma 10, lett. a) e lett. b), del medesimo articolo; 

7. di richiedere all’ANAC (AVCpass) i documenti attestanti il possesso dei requisiti necessari per 

l’efficacia del presente provvedimento di aggiudicazione riferiti agli operatori economici 

aggiudicatari; 

8. di richiedere agli Operatori economici aggiudicatari la garanzia definitiva prevista dall’art. 103 del D. 

Lgs. n. 50/2016 a copertura degli oneri per il mancato od inesatto adempimento della prestazione. 

 
Roma, lì 09/03/2021 

 

Il Presidente      Il Vice Presidente 

Dott. Giancarlo Durante      Dott. Vito Pepe 

 


		2021-03-09T16:46:23+0000
	GIANCARLO DURANTE


		2021-03-09T16:47:28+0000
	VITO PEPE




